

## Økonomi- og Indenrigsministeriet

Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7228 2400  
F +45 7228 2401  
M [im@im.dk](mailto:im@im.dk)  
W [oim.dk](http://oim.dk)

Dato: 10. maj 2012  
Enhed: INTØKO

Folketingets Europaudvalg

Folketingets Europaudvalg har den 3. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 26 ad B 70 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål nr. 26:

Ministeren bedes, i forlængelse af svar på EUU alm. del spørgsmål 59, gøre rede for, hvorledes det under forhandlingerne om finanspagten er blevet sikret, at Danmark fortsat kan anvende den metode til beregning af det strukturelle underskud, som Danmark har anvendt hidtil.

Svar:

I lyset af relationen til budgetloven, er spørgsmålet drøftet med Finansministeriet.

Finanspagten er en mellemstatslig traktat uden for EU-rammen. I finanspagten specificeres det ikke, efter hvilken metode den strukturelle saldo skal opgøres. Finanspagten indeholder således ingen eksplicite referencer til hverken Kommissionen eller EU-metoden vedr. opgørelsen af den strukturelle saldo. Det må på denne baggrund generelt lægges til grund, at de deltagende lande selv kan beslutte, hvilken metode til beregning af den strukturelle saldo, som skal anvendes i den nationale gennemførelse af balancereglen.

Med henblik på at få præciseret, at Danmark kan anvende sine egne beregninger og skøn i opgørelsen af den strukturelle saldo, har der været særskilte drøftelser med Kommissionen (generaldirektoratet for økonomiske og finansielle forhold, DG ECFIN) herom på embedsmandsniveau. I forlængelse heraf fremsendte Kommissionen den 1. februar 2012 et brev til Finansministeriet, hvoraf det fremgår, at Kommissionen er enig i, at de deltagende lande kan anvende egne beregninger og skøn i opgørelsen af den strukturelle saldo i den nationale gennemførelse af balancereglen og den automatiske korrektionsmekanisme. Det fremgår endvidere af Kommissionens brev, at de deltagende lande ikke er forpligtet til at anvende Kommissionens metoder til beregning af den strukturelle saldo i denne sammenhæng.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager